ERRATA_EDITAL Nº 84/2025 – PSA

REGULAMENTA O PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS
SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DA MODALIDADE A DISTÂNCIA

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER
ERRATA_DURAÇÃO DOS CURSOS DE BACHARELADO DA ESCOLA ESEHL_11/07/2025

ERRATA 01/2025

O Processo Seletivo e Acesso, no uso de suas atribuições legais, torna pública a correção da DURAÇÃO DOS CURSOS DE BACHARELADO DA
ESCOLA ESEHL no PROCESSO SELETIVO DA GRADUAÇÃO INTERNACIONAL A DISTÂNCIA JULHO 2025, anexo II QUADRO II – CURSOS.

➢ ONDE SE LÊ:

CURSOS E VALORES

CURSOS E VALORES
DÓLAR

 EUA
EURO

 PORTUGAL - ITÁLIA
LIBRA

 INGLATERRA
IENE

 JAPÃO ATOS AUTORIZATIVOS

CURSOS DURAÇÃO VAGAS[8] FORMATO MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7]

BACHARELADO

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO, HUMANIDADES E LÍNGUAS

ARTES VISUAIS 4 anos 28 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 428
de 09/11/2023 com Conceito 5.

FILOSOFIA 4 anos 29 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 33
de 27/03/2023 com Conceito 5.

FÍSICA  4 anos 30 E-Learning[1]  $     264,00  47  $    264,00   €       259,00  47  €      259,00   £       259,00  47  £    259,00
 ¥

28.000,00
47

 ¥
28.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 42
de 31/03/2023 com Conceito 5.

GEOGRAFIA 4 anos 30 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 748
de 14/07/2022, com Conceito 5.

HISTÓRIA 4 anos 29 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

LETRAS 4 anos 29 E-Learning[1]  $     264,00  47  $    264,00   €       259,00  47  €      259,00   £       259,00  47  £    259,00
 ¥

28.000,00
47

 ¥
28.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

MATEMÁTICA 4 anos 29 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 848
de 15/08/2022 com Conceito 5.

ERRATA_EDITAL Nº 84/2025 – PSA

REGULAMENTA O PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS
SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DA MODALIDADE A DISTÂNCIA

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER
ERRATA_DURAÇÃO DOS CURSOS DE BACHARELADO DA ESCOLA ESEHL_11/07/2025

SOCIOLOGIA 4 anos 28 E-Learning[1]  $     204,00  47  $    204,00   €       199,00  47  €      199,00   £       199,00  47  £    199,00
 ¥

24.000,00
47

 ¥
24.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

➢ LEIA-SE:

CURSOS E VALORES

CURSOS E VALORES
DÓLAR

 EUA
EURO

 PORTUGAL - ITÁLIA
LIBRA

 INGLATERRA
IENE

 JAPÃO ATOS AUTORIZATIVOS

CURSOS DURAÇÃO VAGAS[8] FORMATO MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7] MATRÍC PARC MENS[7]

BACHARELADO

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO, HUMANIDADES E LÍNGUAS

ARTES VISUAIS 3 anos 28 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 428
de 09/11/2023 com Conceito 5.

FILOSOFIA 3 anos 29 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 33
de 27/03/2023 com Conceito 5.

FÍSICA  3 anos 30 E-Learning[1]  $     369,00  35  $    369,00   €       359,00  35  €      359,00   £       359,00  35  £    359,00
 ¥

38.000,00
35

 ¥
38.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 42
de 31/03/2023 com Conceito 5.

GEOGRAFIA 3 anos 30 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 748
de 14/07/2022, com Conceito 5.

HISTÓRIA 3 anos 29 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

LETRAS 3 anos 29 E-Learning[1]  $     369,00  35  $    369,00   €       359,00  35  €      359,00   £       359,00  35  £    359,00
 ¥

38.000,00
35

 ¥
38.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

MATEMÁTICA 3 anos 29 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº 848
de 15/08/2022 com Conceito 5.

SOCIOLOGIA 3 anos 28 E-Learning[1]  $     286,00  35  $    286,00   €       276,00  35  €      276,00   £       276,00  35  £    276,00
 ¥

33.000,00
35

 ¥
33.000,00

Reconhecido pela Portaria nº
902/2022 de 03/10/2022 com
Conceito 5.

ERRATA_EDITAL Nº 84/2025 – PSA

REGULAMENTA O PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS
SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DA MODALIDADE A DISTÂNCIA

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER
ERRATA_DURAÇÃO DOS CURSOS DE BACHARELADO DA ESCOLA ESEHL_11/07/2025

Isto posto, os demais itens permanecem inalterados.

Curitiba, 11 de julho de 2025.
Prof. Dr. Benhur Etelberto Gaio

Reitor do Centro Universitário Internacional UNINTER